
1 

 

Protokół nr 35/20 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 16 grudnia 2020 r. w trybie zdalnym 
 

Posiedzenie otworzył o godz. 17.04 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonych list 
obecności. 

 
PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch w odpowiedzi na zapytanie przewodniczącego 
obrad Romana Kolankiewicza poinformował o trwających pracach nad autopoprawkami  
do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2021, które zostaną przekazane Radzie Miejskiej 
w Mosinie w najbliższym czasie. 
Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła 
dyskusję na temat możliwości złożenia przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej 
w Mosinie wniosków do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2021. 
Radna Elżbieta Jarecka odniosła się do udzielonych jej odpowiedzi na przekazane wcześniej 
pisemne pytania do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2021, po czym odpowiedzi na jej 
kolejne pytania dotyczące między innymi problematyki stołówek szkolnych udzielili: 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana 
Cynka i Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch. 
W trakcie tej dyskusji, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
dołączyli kolejno: radny Marcin Ługawiak i radny Dominik Michalak, tak więc odtąd  
w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie 
udział brało 9 jej członków. 
Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz ustosunkował się do udzielonej odpowiedzi na jego 
zapytania dotyczące funduszu solidarnościowego oraz określenia zakresu zadań przypisanych 
do konkretnego stanowiska w Referacie Promocji i Kultury, a Skarbnik Gminy Mosina Tatiana 
Cynka i Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odnieśli się do tych uwag. 
Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz wyraził przekonanie o konieczności poszukania 
oszczędności w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2021, w tym w ramach promocji. 
Do powyższej uwagi odniósł się Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch i Agata 
Lubowicka z Referatu Promocji i Kultury, a następnie na pytania radnego Adama 
Monikowskiego dotyczące zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego  
w odniesieniu do zapisów wskazujących na ich powiązanie z Wieloletnią Prognozą Finansową 
Gminy Mosina. 
Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zaproponował, aby zmienić kalendarz prac  
nad uchwaleniem budżetu Gminy Mosina na rok 2021, a Komisja Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie. 
W jej wyniku przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz zaproponował, aby Komisja 
Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji odbyła w dniu 4 stycznia 2021 r. wspólne posiedzenie 
z Komisją Budżetu i Finansów w sprawie opiniowania projektu budżetu Gminy Mosina  
na rok 2021. Zapewnił przy tym, że jak zostanie to ustalone, to członkowie Komisji Oświaty, 
Spraw Społecznych i Promocji zostaną o tym powiadomieni. 
W tym momencie posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuścił radny 
Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej 
komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej członków. 
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Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz dokonał podsumowania pracy Komisji Oświaty, 
Spraw Społecznych i Promocji w roku 2020, a radna Małgorzata Kaptur złożyła mu 
podziękowanie za sposób prowadzenia i organizację obrad. 
Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz przedstawił wstępną propozycję planu pracy 
Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji na rok 2021, a wyżej wymieniona komisja 
stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie. 
W jej wyniku, prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zobowiązał się przesłać uzupełniony  
o dzisiejsze zgłoszone propozycje plan pracy Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
na rok 2021, aby wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie mogła go przyjąć 
na następnym swoim posiedzeniu. 
Następnie Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek wraz z Burmistrzem 
Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzielili odpowiedzi na pytania, które dotyczyły 
między innymi: braków w nowym ogrodzeniu Przedszkola w Krośnie, potrzeby naprawy 
boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w Krośnie, aktualnego stanu realizacji budowy 
sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Rogalinie, etapu prac nad szkolną infrastrukturą 
lekkoatletyczną, zakupu suszarek do rąk w toaletach Szkoły Podstawowej w Daszewicach, 
możliwości powstania kortów tenisowych na terenie Mosiny, sprawy lokalizacji serca 
metalowego na nakrętki powstałego w ramach akcji społecznej, zastępczej wigilii  
dla podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w czasie pandemii, punktów 
szczepień dla mieszkańców gminy Mosina, celowości skierowania przez Burmistrza Gminy 
Mosina pisma do Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczepień przeciwko COVID-19 i jego 
treści, sprawy wyborów władz jednostek pomocniczych Gminy Mosina w czasie pandemii, 
problemu wstrzymania wypłat w ramach programu „Rodzina 500+” oraz jadłodzielni  
i problemów związanych z jej funkcjonowaniem na terenie Zielonego Rynku w Mosinie. 
Radny Dominik Michalak zaproponował, aby ławkę w kształcie serca, znajdującą się obecnie 
przy sali ślubów w Mosinie przy ul. Śremskiej w Mosinie, przenieść do „Ptasiego Parku”, jeśli 
ten obiekt zostanie przeznaczony do sprzedaży. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję  
nad potrzebą rozwiązania problemu nieczynnej toalety na Zielonym Rynku w Mosinie. 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.30.  
 
     protokołował              przewodniczył 
 
(-) Piotr Sokołowski                        (-) Roman Kolankiewicz 


